Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

                    от 19.02.2020                                                             № 149

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Ясногорский район от 28.05.2015 № 1236 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Тульской области от 30.04.2010 года № 1443-ЗТО «О разграничении
полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере
государственного регулирования торговой деятельности», Постановлением
администрации Тульской области от 02.07.2010 года № 606 «Об определении
органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного в сфере
регулирования отношений, связанных с организацией и осуществлением
торговой деятельности на территории Тульской области», приказом комитета
Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от
17.02.2012 № 6 «О порядке разработки и утверждения органом местного
самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», на
основании Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского
района, администрация муниципального образования Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 28.05.2015 № 1236 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района» следующие изменения:

 приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ясногорье»

и разместить на официальных сайтах муниципального образования Ясногорский
район и комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому
рынку в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                      В.В. Мухин

                    Приложение
к постановлению администрации
   муниципального образования

                                                                                                                                                                           Ясногорский район
                           от 19.02.2020 № 149

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района

№
п/п

Расположение
нестационарного торгового

объекта

Площадь Специализация Наименование
нестационарного

торгового объекта

Период размещения
(функционирования)

1 ул.Лесная, к востоку от д.40
13,3

Соки, фасованные
продовольственные товары

Киоск Круглогодично

2 ул.Машиностроителей, к югу от
д.7

11 Непродовольственные
товары

Павильон Круглогодично

3
ул. Машиностроителей, к югу от
д.7

20,7 Печатная продукция Киоск Круглогодично

4
ул. Машиностроителей,  к югу от
д.7

20 Фрукты, овощи, бахчевые
культуры

Лоток 01.04 – 31.10

5
ул. Машиностроителей,  к югу от
д.7

20 Елочный базар Площадка 20.12 — 01.01

6
ул.Машиностроителей, к югу от
д.19 60

Продовольственные
товары

Павильон Круглогодично

7
ул.П.Смидовича, юго-западнее
уч.77-а 96

Автозапчасти, шиномонтаж Павильон Круглогодично

8

ул.П.Смидовича, к северу от д.10 30,0 Фрукты, овощи, бахчевые
культуры,
продовольственные товары

Павильон Круглогодично

9
ул. П. Смидовича (рядом с
ЦТНК)

96 Непродовольственные
товары

Павильон Круглогодично

10
ул.П.Смидовича, к югу от уч.93

20
Соки, фасованные
продовольственные товары

Павильон Круглогодично

11 ул. Ленина, к югу от д.1 14 Печатная продукция Киоск Круглогодично

12 ул. Ленина, к югу от д.1 6 Квас Автоцистерна 15.04 – 30.09

13
ул.Ленина, к югу от д.1 10 Фрукты, овощи,

бахчевые культуры
Павильон Круглогодично

14
ул. Заводская, к востоку от д.2
по пер.Комсомольский 12

Продовольственные
товары

Павильон Круглогодично

15 ул. Заводская, к западу от д.3 12 Печатная продукция Киоск Круглогодично

16

ул. Заводская, к западу от д.3

10

Хлеб и хлебобулочные
изделия,
продовольственные

киоск Круглогодично

17
ул.Заводская, к западу от д.19

10
Фрукты, овощи,
бахчевые культуры

Лоток 15.04 – 15.11

18
ул. Д.Щербина, к северу от д.8 60 Непродовольственные

товары
Павильон Круглогодично

19 ул. Ишеева, к западу от рынка 24 Строительные материалы Павильон Круглогодично

20
ул. Ишеева, к западу от рынка 43,5 Продовольственные

товары
Павильон Круглогодично

21
ул.П.Добрынина, к западу от д.2
по ул.Панфилова 4

Выпечка, соки,
продовольственные товары

Киоск Круглогодично

22 ул.Л.Толстого 15,3 Печатная продукция Киоск Круглогодично

23
ул.Горького, парк, к востоку от
ДК 126,5

Общепит Шатер 01.05 -30.09

24
ул.Заводская, к северу от д.25

15
Фрукты, овощи,
бахчевые культуры

Павильон Круглогодично

25

ул.Ленина, центральная
площадь

60

Предпраздничные ярмарки-
выставки,
сельскохозяйственные и
универсальные ярмарки

Палатка Круглогодично

26
ул.Горького, парк, к востоку от
ДК 6

Общепит Киоск 15.04 – 30.09

27

ул.Машиностроителей, к югу от
д.7

12

Хлеб и хлебобулочные
изделия,
продовольственные товары

Павильон Круглогодично

28
ул.П.Смидовича, к северу от
уч.40 120

Ритуальные
принадлежности

Павильон Круглогодично

29 ул.Советская, южнее д.4 4 Напитки Киоск Круглогодично

30
ул.Советская, южнее д.4

9
Фрукты, овощи,
бахчевые культуры

Павильон Круглогодично

31
ул.Советская, южнее д.4

6
Сельскохозяйственная
продукция

Киоск Круглогодично

32

ул.Советская, восточнее д.4

49

Фрукты, овощи, бахчевые
культуры,
продовольственные товары

Павильон Круглогодично

33 ул.Советская, восточнее д.4 12 Печатная продукция Киоск Круглогодично

34
ул.Ленина, южнее д.1

20
Продовольственные
товары

Павильон Круглогодично